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努力开创部队和民兵预备役建设新局面

中共焦作军分区第五次代表大会昨召开

路国贤当选中共焦作军分区第五届委员会第一书记 宫松奇当选书记 杨文耀当选副书记

本报讯 （记者李新和、 孙军）

中共焦作军分区第五次代表大会

昨日召开。 会议听取并审议通过了

中共焦作军分区第四届委员会工

作报告，审议并通过了中共焦作军

分区纪律检查委员会工作报告，选

举产生了中共焦作军分区第五届

委员会和纪律检查委员会。 路国贤

同志当选中共焦作军分区第五届

委员会第一书记，宫松奇同志当选

书记， 杨文耀同志当选副书记，元

相学同志当选纪律检查委员会书

记，李水同志当选纪律检查委员会

副书记。

9

时

30

分，大会在雄壮的《国

歌》声中开幕。杨文耀致开幕词。他

指出，这次大会的主题是 ：高举中

国特色社会主义伟大旗帜，以邓小

平理论和“三个代表”重要思想为

指导， 深入贯彻落实科学发展观，

着眼有效履行新世纪新阶段我军

历史使命， 动员全区各级党组织、

广大党员、全体官兵和民兵预备役

人员，振奋精神，团结奋进，顺势而

为，科学发展，谱写焦作军分区历

史新篇章。 大会的主要任务是：全

面总结军分区第四次党代表大会

以来的工作，讨论确定今后五年军

分区建设的奋斗目标和主要任务，

选举军分区第五届党的委员会和

新一届纪律检查委员会。 孙厚军宣

读了省军区党委发来的贺电。

会议指出，今后五年的指导思

想和奋斗目标是：高举中国特色社

会主义伟大旗帜，以邓小平理论和

“三个代表”重要思想为指导，深入

贯彻落实科学发展观，着眼建设全

面过硬的战略预备力量，坚持强基

固本、铸牢军魂，龙头牵引、聚焦中

心 ，振奋精神 、开拓创新 ，抬高标

准 、狠抓落实 ，持续融合 、协调发

展，切实把各级党委班子建设成为

坚强有力、 奋发有为的领导核心，

全面提高部队以打赢信息化条件

下局部战争能力为核心的多样化

军事任务，努力开创部队和民兵预

备役建设新局面。

受中共焦作军分区第四届委

员会的委托，宫松奇向第五次代表

大会作工作报告。 报告回顾总结了

焦作军分区第四次党代表大会以

来十年间的工作情况。 报告指出，

焦作军分区第四次党代表大会以

来的十年，是极不平凡的十年。 面

对严峻复杂的国内外形势和艰巨

繁重的使命任务，在省军区党委和

焦作市委的正确领导下，军分区党

委团结带领全体官兵、职工和民兵

预备役人员，坚持以邓小平理论和

“三个代表”重要思想为指导，深入

贯彻落实科学发展观，坚决执行党

的路线方针政策与上级的决策指

示，以科学发展观为主题 ，以加快

转变战斗力生成模式为主线，着眼

建设全面过硬的战略预备力量，聚

焦中心谋打赢， 开拓创新抓落实，

真抓实干搞建设 ， 持续用力求提

升，一以贯之地在“抓学习强素质，

抓基层打基础， 抓落实上台阶，抓

安全促稳定”上下工夫，部队和民

兵预备役建设取得长足进步，呈现

出科学发展 、 整体提高的良好局

面。

报告说 ，过去的十年 ，是坚持

用党的创新理论武装头脑，带领广

大官兵、职工和民兵预备役坚定理

想信念， 经受住严峻考验的十年；

是坚持以军事斗争准备为牵引，圆

满完成各项任务、应急应战能力显

著提高的十年；也是不断适应新形

势、解决新问题、开拓新局面、实现

新发展的十年。 部队和民兵预备役

建设取得的成绩和进步，是上级党

委和焦作市委正确领导的结果，是

军分区历届党委班子带领广大官

兵、职工和民兵预备役人员共同奋

斗的结果，是地方各级党委 、政府

和人民群众大力支持的结果。

会议经过认真讨论，一致通过

了宫松奇代表中共焦作军分区第

四届委员会所作的工作报告，一致

同意军分区纪律检查委员会的工

作报告。 大会按照《中国共产党章

程》、《政治工作条例》 和上级有关

规定，在充分酝酿的基础上 ，采取

差额选举的办法，选举产生了路国

贤、宫松奇、杨文耀等

29

名同志为

中共焦作军分区第五届委员会委

员，元相学、李水等

7

名同志为中

共焦作军分区纪律检查委员会委

员。

宫松奇致闭幕词。 他指出，全

区各级党组织、广大党员 、全体官

兵、民兵预备役人员和职工 ，要切

实把思想和行动统一到大会精神

上来。 出席这次大会的代表，都是

军分区部队各级领导干部和各方

面的骨干，要带头学习好、宣传好、

落实好大会精神，带领广大官兵和

民兵预备役人员努力实现大会确

定的各项任务，努力营造一个响应

号召、狠抓落实的浓厚氛围。 新当

选的军分区第五届党的委员会，一

定要充分认清肩负的历史使命和

重大责任，

(

下转二版
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本报记者 朱传胜

6

月

12

日，武陟县乔庙乡马宣

寨村。 武陟县工商局局长王红琴不

顾炎热，亲手将一张印有“焦作菡香

沿黄稻米合作联社”的营业执照，交

给了注册法人王福军。

“你们工商部门在短短一个月

时间内，就破解了法律难题，给我们

办下了全省首家农民专业合作联社

的营业执照， 不愧是我们农业合作

社的贴心人啊！”王福军接过营业执

照感慨不已。

尽管只是一张营业执照， 却蕴

含着深远的意义。 它让武陟在我省

农业合作社发展史上， 开启一个新

的时代。

难题： 新生事业遭遇

发展“瓶颈”

“虽然只是一张营业执照，但它

来之不易。”武陟县工商局副局长郭

四军谈起此事时说。在该局，郭四军

分管注册工作。这张营业执照办理，

由他具体负责的。

郭四军告诉记者， 王福军是一

个敢闯敢干的人。

2006

年

9

月，他

牵头成立了河南菡香生态农业专业

合作社，开创他的“菡香大米”事业。

2010

年，在武陟县工商局的强力帮

扶下，菡香商标荣获河南省著名商标

称号，“菡香大米”由此也进入一个快

速发展时期。但是，王福军并不满足现

状，他想联合其他几家农业合作社，以

打造菡香品牌沿黄绿色生态稻米为

主，将绿色稻米做强做大，欲成立一

个新型农民合作联合社新型体。

“一个月前，当他提出成立一个

跨区域的农业联合社时， 我们犯了

难。 因为专业合作社本身就是一个

新生事物，《中华人民共和国农民合

作社专业法》 没有关于合作联社的

相关法律支持， 注册上找不到相关

依据。 ”郭四军说。

面对全省 “第一个吃螃蟹的

人”， 该局没有因为困难选择放弃，

而是将其所遇到的困难， 逐级向上

汇报，积极寻求解决的方法。

（下转四版）

山村里的“120”

———记博爱县寨豁乡乡村医生王下放

本报记者 刘 婧

“王医生俺是大底村的，你快来看

看吧，俺孩儿的脚烂化脓了，路也走不

成。 ”

6

月

22

日，博爱县人民医院重症监

护室外，博爱县寨豁乡乡村医生王下放

听了电话，犹豫了。

妻子申三梅因二次脑出血昏迷不

醒，在重症监护室治疗已有

5

天，这里

离不开他。

山上没有医生，患者下山看病要走

30

多公里，患者需要他。

“嗯。手头有个事，处理一下就去。 ”

放下电话，王下放自责许久。 交待儿子

原地守护母亲，自己骑上摩托车又上山

了。

王下放今年

53

岁了，从

1978

年背

上药箱走进大山的那天起，便与山区群

众结下了不解之缘。

寨豁乡总面积

148

平方公里，所辖

区域全部都是山区，共有

24

个行政村，

96

个自然村， 户籍在册人口

1.3

万余

人。

近几年，因为年轻人都外出打工或

者下山居住， 现在常住人口约为

7000

人， 且以中老年人居多， 许多人患有

这样或者那样的疾病， 受不了山路的

颠簸， 他们平时看病输液， 基本上都

不去医院， 而是给王下放打电话， 王

下放也是每叫必到， 这让乡亲们很感

动。

大底村的王满香患类风湿性关节

炎

14

年，手指关节严重变形，一变天就

浑身疼痛。几天前，王满香发烧，吃药实

在扛不住了，她让老伴拨通了王下放的

电话。 （下转四版）

本报记者 刘 婧 摄

焦作市 2012年高考成绩权威发布

焦作市招生考试办公室

文科第一名 田慧慧 理科第一名 陈浩

我市今年高考一、二、三本分别上线

1317

人、

5072

人、

11397

人，

本科上线较去年增加

1158

人（不含体育、艺术本科上线人数）。

沁阳一中

温县一中

博爱一中

武陟一中

博爱一中

修武一中

温县一中

温县一中

焦作一中

温县一中

文理科前

10

名

名

次

1

2

3

4

5

6

7

7

7

10

10

田慧慧

赵文心

王 寒

宋梦露

慕文龙

李丽冰

宋 瑶

张 旭

李倩倩

周卫东

荆文静

635

632

625

615

613

611

610

610

610

609

609

沁阳一中

焦作一中

武陟一中

焦作一中

温县一中

沁阳一中分校

焦作一中

博爱一中

沁阳一中

武陟一中

武陟一中

姓

名

文科前

10

名

分

数

毕业学校

或报名点

名

次

1

2

3

4

5

6

6

6

9

10

姓

名

陈 浩

王艳红

毋 钦

孟繁冲

申志航

吴超超

李德功

侯 磊

田嘉伟

焦慧超

679

654

651

636

634

633

633

633

630

629

分

数

毕业学 校

或报名点

省级示范性高中本科上线一览表

学

校

报名

人数

重点以上 二本以上 三本以上

人数

上线率

（

%

）

上线率

（

%

）

人数

上线率

（

%

）

人数

焦作一中

沁阳一中

武陟一中

沁阳永威

修武一中

温县一中

焦作十一中

孟州一中

博爱一中

1070

1235

2385

412

1316

1114

959

1020

1860

229

170

264

43

119

112

43

54

81

21.40

13.76

11.06

10.43

9.04

10.05

4.48

5.29

4.35

576

634

1048

183

432

381

241

237

390

53.83

51.33

43.94

44.41

32.82

34.20

25.13

23.23

20.96

870

1077

1905

326

906

729

653

582

1006

81.30

87.20

79.87

79.12

68.84

65.43

68.09

57.05

54.08

各县市区体育艺术考生本科上线一览表

县

市

区

报名

人数

体育专业文化课过本科线

人数

上线率

（

%

）

上线率

（

%

）

人数

市区

沁阳

孟州

温县

博爱

武陟

修武

全市

281

170

70

166

137

313

151

1288

70

62

18

40

28

64

63

345

24.91

36.47

25.71

24.09

20.43

20.44

41.72

26.79

报名

人数

艺术专业文化课过本科线

1908

1323

190

551

342

705

379

5398

1055

949

102

335

165

330

234

3170

55.29

71.73

53.68

60.79

48.24

46.80

61.74

58.73

注：体育、艺术考生共计本科上线

3515

人

市区

沁阳

孟州

温县

博爱

武陟

修武

全市

6112

4469

1722

2791

2635

5415

2294

25438

353

253

55

176

81

277

122

1317

5.77

5.66

3.19

6.30

3.07

5.11

5.31

5.17

1157

1080

243

583

390

1146

473

5072

18.93

24.16

14.11

20.88

14.8

21.16

20.61

19.93

2466

2328

660

1215

1033

2576

1119

11397

40.34

52.09

28.32

43.53

39.20

47.57

48.77

44.80

各县市区本科上线一览表

县

市

区

报名

人数

重点以上 二本以上 三本以上

人数

上线率

（

%

）

上线率

（

%

）

人数

上线率

（

%

）

人数

教育是民生 教育是品牌 教育是发展 教育是信心

理科前

10

名

沁阳市 8 名优秀农村党支部书记

享受副科级待遇

本报讯 （通讯员邱明媚、孙胜利） “让我们这些

村官享受副科级待遇， 这是组织对我们莫大的信任

和鼓励，我要以更饱满的热情投入工作中，争取创造

更大的成绩，回报上级党组织和父老乡亲。 ”

6

月

20

日，当选“优秀农村党支部书记”并享受副科级待遇

的沁阳市沁园办事处袁屯村党支部书记秦东红言语

里难掩激动。当日，沁阳市和他一样享受副科级待遇

的优秀农村党支部书记共有

8

名。

在今年的“基层组织建设年”活动中，沁阳市开

展了 “农村优秀党支部书记评选” 活动， 并创新举

措， 让评选出的优秀农村党支部书记、 村委会主任

享受副科级待遇， 以此健全农村两委干部激励保障

机制， 激发农村干部干事创业的积极性和创造性。

在评选活动中，该市研究制定了《关于提高优秀

农村党支部书记、 村委会主任待遇的实施意见》，确

定了党建工作基础好、集体经济发展快、群众评议威

信高、服务大局意识强、和谐稳定秩序好等

10

个方

面的条件，在全市农村范围内进行评选。

当选者将从多个方面受惠。 在经济上， 提高其

工作报酬标准， 享受事业单位副科级干部工资待

遇。 在政治上， 列席乡镇 （办事处）党（工）委关于

农村工作方面的会议。同时，可优先享受政策性资金

扶持，帮助其领办企业，做大做强，提高其“双强”带

动能力。

昨日下午， 河南中轴集团有限公司凸轮轴厂的工

人正在清洁新产品高端船用发动机凸轮轴。 今年年初

以来，该公司积极开展营销提升大行动活动，巩固老用

户、开发新用户，做大老产品、开发新产品，上半年共完

成 了

27

种 新 产

品的开发 ， 新产

品的产销两旺让

该公司继续保持

产值稳步增长的

良好态势。

本 报 记 者

田建明 摄


